

Consultas Realizadas

Licitación 436832 - CD Nº 23/24 "Adquisición de servicio de mantenimiento y reparación de Fotocopiadoras e Impresoras"

Consulta 1 - Con relación al tipo de Adjudicación del Llamado, POR LOTE -

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2023
Consultamos respetuosamente considerar que los ítems 5 y 6 del lote 1 y el ítem 1 del lote 2, sea incluido en un lote distinto para la marca Lexmark, considerando que son equipos de diferentes marcas y no todas las empresas proveen o prestan servicios a diferentes marcas y productos. La modificación beneficiaría a la entidad aumentando considerablemente la cantidad de oferentes, teniendo así la posibilidad de obtener los mejores precios del mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2023
En relación a la consulta, la Convocante emitirá una Adenda modificatoria, donde se establecerán los parámetros a los cuales se deberán ajustar los potenciales oferentes.		

Consulta 2 - Consulta - Sistema de adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2023
Con relación al sistema de adjudicación POR LOTE, solicitamos a la convocante asignar un lote específico para la marca CANON, específicamente para los ÍTEMS 1 Servicios de Mantenimiento y Reparación de Fotocopiadora CANON 1435i ROT: 2044, 2356, 2355, 1417,1597, 3249 e ÍTEM 2 Servicios de Mantenimiento y reparación de Fotocopiadora CANON 1024 ROT: 2436, 6143 del LOTE 1, esto con la finalidad de brindar oportunidad de participación a empresas calificadas y especializadas en un sola marca, con esto la institución obtendría claramente mejores beneficios en cuanto a calidad, ahorro de costos y garantía de disponibilidad de repuesto e insumos de los modelos citados anteriormente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-11-2023
En relación a la consulta, la Convocante emitirá una Adenda modificatoria, donde se establecerán los parámetros a los cuales se deberán ajustar los potenciales oferentes.		

Consulta 3 - Sistema de adjudicación

Consulta	Fecha de Consulta	28-11-2023
Solicitamos respetuosamente a la convocante que se establezca un lote específico para la marca KYOCERA y otro lote específico para la marca RICOH, debido a que no todas las empresas representan estas marcas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-12-2023
La convocante realizará una Adenda		

Consulta 4 - Autorización del fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	28-11-2023
Solicitamos respetuosamente a la convocante que sea de carácter exigido la autorización de fabricante para los lotes de KYOCERA Y RICOH de manera a garantizar la procedencia de los insumos, repuestos y también la mano de obra de los técnicos certificados.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	05-12-2023
La convocante se mantiene en lo solicitado, favor ajustarse al PBC.		